令和３年９月１日

高 知 県 教 育 長 様

各市町村（学校組合）教育長 様

各小・中学校・義務教育学校長 様

各 高 等 学 校 長 様

関 係 者 各位

                                                 高知県高等学校教育研究会

 英語部会長  山田 憲昭

                                  土佐教育研究会

外国語・外国語活動部会長 山中 由香

令和３年度高知県英語教育研究大会のご案内

   時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は本研究会の活動にご理解、ご協力をいただき

厚く御礼を申し上げます。

 さて、標記の研究大会を下記の要領で開催します。来年度には高校でも新学習指導要領が全面実施となり、

小・中・高を通して一貫した英語教育の指導が求められます。本研究大会では、今後の英語教育のあるべき姿を

参加者の皆様とともに追求していきたいと考えています。小中高の英語教育に関わる先生方の積極的な参加をお

待ちしております。

記

１ 主 題  『グローバル化に対応した新たな英語教育を目指して』

２ 主 催  高知県高等学校教育研究会英語部会、土佐教育研究会外国語・外国語活動部会

３ 共 催  高知県教育センター

 ４ 後 援  高知県教育委員会、高知県市町村教育委員会連合会

 ５ 期 日  令和３年１２月４日（土）９：００～１５：１０

 ６ 会 場  高知県教育センター本館（〒781-5103 高知市大津乙 181 ）

 ７ 参加費  一般参加者２，０００円、高教研・土佐研会員１，０００円、学生５００円

 ８ 日 程

9:00 9:30 9:35                                                  11:45  13:00                                            15:00 15:10

＊申し込みについて

連絡先： 高教研英語部会事務局 足達 敬子

          ＴＥＬ 0889-42-1861（須崎総合高校） Mail  keiko_adachi@kt5.kochinet.ed.jp

受

付

開

会

行

事
                実践発表

 9:35 ~ 10:05 (小学校) 岡﨑 広典 教諭

           高知市立久重小学校

10:10 ~ 10:40 (中学校)

    北 裕子 教諭・小谷 優太 教諭

           南国市立香南中学校

10:45 ~ 11:15 (高校)  島本 希和 教諭

        高知県立室戸高校定時制

11:15 ~ 11:45   質疑応答

昼

食

講  演

講師

“Access to Success: Learning from the

Children We Teach”

     Mr. Kevin Churchley

teacher: Shumei High School Group

trainer: Oxford University Press (Japan)

※状況によって、オンラインになります

開

会

行

事

本大会への申し込みは、教職員研修管理システムで実施要項を確認して、10月 29日（金）までに行って

ください。このシステムは教育センターホームページ（http://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/310308/）から見

ることができます。

 システムでの申し込みが間に合わない場合でも、当日受付で参加できますが、コロナ感染症対策で人数

制限がありますので、事前に大会事務局（足達）までご連絡ください。できる限りシステムでの申し込み

にご協力をお願いします。

http://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/310308/